РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016 год

                                                                                     № 2714
г.Тында
	О внесении изменений
в постановление Администрации города Тынды от 17.09.2012 №2795
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса города Тынды Амурской области на 2013 – 2018 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 401 и постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности», в целях корректировки  программных мероприятий муниципальной программы, Администрация города Тынды
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса города Тынды Амурской области на 2013–2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 17.09.2012 №2795  (в редакции постановлений Администрации города Тынды от 21.12.2012 № 3847, от 21.10.2013 № 2855, от 01.11.2013 № 2987, от 26.02.2014 № 469, от 30.07.2014 № 2730, от 06.10.2014 № 3673, от 13.02.2015 № 520, от 01.10.2015 № 3966, от 29.01.2016 №196, от 25.05.2016 №1379) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (с расшифровкой по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования программы
	Год финансирования
	Всего, в тыс. руб.
	местный бюджет
	областной бюджет
	федерал бюджет.

	Всего
	11 818,10
	11 818,10

	2013
	2 500,00
	2 500,00

	2014
	1 426,70
	1 426,70

	2015

	2016
	26,20
	26,20

	2017
	3665,20
	3665,20

	2018
	4200,00
	4200,00

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» по тексту цифры «12366,70» заменить цифрами «11 818,10».
1.3. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к муниципальной программе  изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования» к муниципальной программе  изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Тынды С.С. Гуляева.

Мэр города Тынды

                     Е.П. Черенков

Приложение 1 к постановлению.

                                                                                                                                                          Администрации города Тынды

                                                                                                                                                           от 14.10.2016 № 2714
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета
	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы*, координатор подпрограммы, участники программы
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РЗ ПР
	ЦСР
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	.
	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса  города Тында Амурской области на 2013-2018 годы»
	Администрация города Тынды в лице отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и жилищной политики

	291,4

	26,20
	265,20

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Тынды

	11 526,70
	2500,00
	1426,70

	3 400,00
	4200,00

	1.
	Основное мероприятие  «Создание условий для устойчивого и безопасного функционирования транспортного комплекса и удовлетворения потребностей в транспортных услугах населения»
	Администрация города Тынды в лице отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и жилищной политики

	291,4

	26,2
	265,20

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Тынды

	7600,00

	3400,00
	4200,00

	1.1.
	Повышение транспортной доступности, обеспечение условий для реализации потребностей населения города в перевозках, в т.ч. обновление подвижного состава транспорта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Тынды
	003
	0408
	7956200
	2500,00
	2500,00

	-
	-
	-

	003
	0408
	1802253
	1426,700

	1426,700

	-
	-
	-

	003
	0408
	1800123700
	7600,00
	-
	-
	-

	3400,00
	4200,00

	1.2.
	Повышение качества  транспортного обслуживания, доступности услуг пассажирского транспорта для населения города
	Администрация города Тынды в лице отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и жилищной политики
	222
	0408
	1800123710
	60,00

	60,00

	1.2.1.
	Закупка карт маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа (Реализации норм, предусмотренных ФЗ от 13.07.2015 №220-ФЗ).
	Администрация города Тынды в лице отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и жилищной политики
	222
	0408
	1800123710
	26,2

	26,2

	1.3.
	Развитие современной транспортной инфраструктуры автомобильного пассажирского транспорта, в т.ч. экологически чистого транспорта

	222
	0408
	1800123720

	1.4.
	Внедрение навигационно- информационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС

	222
	0408
	1800123730
	205,20

	205,20

Приложение 2 к постановлению.

Администрации города Тынды

от 14.10.2016 № 2714
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса  города Тында Амурской области на 2013-2018 годы»
	Всего
	11818,10
	2 500,00
	1426,70

	26,20
	3665,20
	4200,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	11 818,10
	2500,00
	1426,70

	26,20
	3665,20
	4200,00

	внебюджетные источ

	1.
	Основное мероприятие  «Создание условий для устойчивого и безопасного функционирования транспортного комплекса и удовлетворения потребностей в транспортных услугах населения».
	Всего
	11 818,10

	26,20
	3665,20
	4200,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	11 818,10

	26,20
	3665,20
	4200,00

	внебюджетные источ

	1.1.
	Повышение транспортной доступности, обеспечение условий для реализации потребностей населения города в перевозках, в т.ч. обновление подвижного состава транспорта
	Всего
	11 526,70
	2500,00
	1426,70

	3400,00
	4200,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджета
	11 526,70
	2500,00
	1426,70

	3400,00
	4200,00

	внебюджетные источ

	1.2.
	Повышение качества  транспортного обслуживания, доступности услуг пассажирского транспорта для населения города

	Всего
	86,20

	26,20
	60,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	86,20

	26,20
	60,00

	внебюджетные источ

	1.2.1
	Закупка карт маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа (Реализации норм, предусмотренных ФЗ от 13.07.2015 №220-ФЗ).
	Всего
	86,20

	26,20
	60,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	86,20

	26,20
	60,00

	внебюджетные источ

	1.3.
	Развитие современной транспортной инфраструктуры автомобильного пассажирского транспорта, в т.ч. экологически чистого транспорта
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет

	внебюджетные источ

	1.4.
	Внедрение навигационно- информационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС
	Всего
	205,20

	205,20

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	205,200

	205,200

	внебюджетные источ